
Rámcová dohoda 
uzavřená na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku  

„Úklid komunikací ve správě města Nový Bor“ 

a 
v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi stranami: 

 
Objednatel:   Město Nový Bor 
se sídlem:   Náměstí Míru č.p. 1, 473 01 Nový Bor 
IČO:    002 60 771 
DIČ:    CZ 002 60 771 
zastoupený ve věcech smluvních:  Mgr. Jaromírem Dvořákem – starostou  
zastoupený ve věcech technických:   
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
(dále jen objednatel) 
 
Dodavatel:   AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
se sídlem:   Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
IČO:    493 560 89 
DIČ:    CZ49356089 
zastoupený ve věcech smluvních:  Jednateli:  

Mgr. Ing. Jiří Nováček, LL.M 
Mgr. Roman Mužík  
Ing. Dušan Svoboda  
Bc.  František Dombek 
Prokuristy: 
Ing. Milan Korecký 
Mgr. Jiří Šmíd, MBA 
Ing. Aleš Hampl, MBA 
Ing. Olga Šmídlová 

zastoupený ve věcech technických:  
bankovní spojení:  
email:    
Zapsaný v obch. rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775 
(dále jen dodavatel) 
 
 
 

I. Předmět rámcové dohody 
1.1.  
Předmětem dohody je rámcová úprava smluvní spolupráce mezi objednatelem a 
dodavatelem při komplexním zajištění služeb při zimním a letním úklidu komunikací, 
chodníků a veřejných prostranství v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění a souvisejícími právními předpisy, vyhláškami a 
nařízeními města Nový Bor a v souladu se zákonem 185/2001 Sb., o odpadech v 
platném znění, a to ve správním území města Nový Bor, které zahrnuje katastrální území 
Nový Bor, Arnultovice u Nového Boru, Pihel, Janov, Bukovany u Nového Boru.  

 
1.2.  
Předmětem plnění této dohody jsou:  
Činnosti zimní údržby místních komunikací: 



- Zajištění sjízdnosti a schůdnosti komunikací, chodníků a ploch dle plánu zimní údržby 
(viz příloha č. 3 této rámcové dohody), který odpovídá rozsahem vyhlášce 
Ministerstva dopravy a spojů č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“); 

- Zajištění minimální zásoby posypové soli a inertního materiálu (500t chloridů a 350t 
písku) před začátkem zimního období. Tento posypový materiál musí být skladován 
v katastru města Nový Bor nebo v jeho velmi blízkém okolí a v souladu s platnou 
legislativou; 

- Provádění pohotovostní služby zimní údržby komunikací včetně zajištění dispečinku 
zimní služby a kontroly sjízdnosti komunikací, vedení deníku zimní údržby 
komunikací a vyhotovení vyhodnocení zimní údržby v rozsahu daném vyhláškou; 

- Provádění zimní údržby místních komunikací pluhováním, posypem inertním 
materiálem nebo posypovou solí a odvozem sněhu. Celkem bude udržováno cca 68 
km komunikací. Technologie zimní údržby bude prováděna dle přílohy č. 7 a 8 
vyhlášky; 

- Provádění zimní údržby chodníků pluhováním, posypem inertním materiálem nebo 
posypovou solí. Celkem bude udržováno cca 50.000 m chodníků strojně a cca 5.000 
m, které nelze udržovat strojně je nutno dočistit ručně; 

- Provádění zimní údržby veřejných ploch, schodišť, lávek, přechodů pro chodce a 
autobusových zastávek vždy po nasněžení 5 cm sněhu (odklízení sněhu a posyp 
posypovým materiálem); 

- Odvoz sněhu na předem určené místo v k.ú. Nový Bor (cyklistický areál v Novém 
Boru). 

 

Činnosti letního úklidu komunikací: 

- Odstranění nečistot z povrchu komunikací, které mohou zhoršit stav komunikace a 
ohrozit tím i bezpečnost silničního provozu. Během čištění jednotlivých komunikací 
zajištění rozmístění přenosného dopravního značení; 

- Zajištění odstranění zdrsňovacích materiálů po zimním období z komunikací, 
chodníků, schodišť, mostů a lávek metením, spláchnutím tlakovou vodou a 
následným dočištěním; 

- Čištění prostoru autobusových zastávek; 
- Čištění parkovacích ploch, které jsou nedílnou součástí komunikace; 
- Čištění akumulačního prostoru dešťových vpustí nebo čištění akumulačního prostoru 

spojeného s proplachem přípojky; 
- Čištění parkovacích ploch, které nejsou součástí komunikace, 1x po zimním období a 

1x před zimním obdobím; 
- Provádění strojního metení komunikací v letním období v intervalech dle plánu letní 

údržby (viz příloha č. 4 této rámcové dohody);  
- Provádění strojního čištění předem určených úseků chodníků metením v intervalu 1x 

měsíčně v letním období; 
- Provádění ručního čištění chodníků a schodišť (ruční sběr větších odpadků); 

- Sběr listí z komunikací a chodníků pomocí samosběrných vozidel a běžným ručním 
čištěním. 

 
1.3.  
Předmětem dohody je dále závazek objednatele poskytovat dodavateli za prováděné 
služby odměnu ve výši odpovídající rozsahu prováděných činností a jednotkovým cenám 
uvedeným v příloze č. 1 dohody – oceněném soupisu požadovaných služeb, který je 
nedílnou součástí této dohody.  
  
1.4.  
Činnosti, které mohou být na základě této rámcové dohody realizovány, jsou vymezeny 
jak příloze č. 1 dohody, tak v příloze č. 2 této dohody - Definici a obsahu činností 



realizovaných na základě rámcové dohody. Rozsah a časové harmonogramy těchto 
činností budou sjednávány na základě písemných výzev k poskytnutí plnění ve smyslu § 
134 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ), resp. písemných objednávek, které objednatel doručí dodavateli na 
počátku příslušné úklidové sezóny. Dodavatel na základě této objednávky zpracuje ve 
spolupráci s objednatelem plán údržby pro danou sezónu. Tento plán údržby se po jeho 
odsouhlasení oběma smluvními stranami stane závazným pro plnění příslušné dílčí 
smlouvy (objednávky) a stane se nedílnou přílohou této dohody.  
 
1.5.  
Dodavatel se zavazuje provádět plnění dle jednotlivých aktuálních plánů údržby, 
sjednaných na základě objednávek. Objednatel je však oprávněn v průběhu plnění takto 
sjednaných dílčích smluv konkrétní druh, objem a termín činností na základě svých 
aktuálních potřeb upřesňovat, a to denním, měsíčním případně kvartálním písemným 
požadavkem objednatele. Za písemný požadavek objednatele se považuje i e-mail 
opatřený elektronickým podpisem osoby objednatelem pověřené. Objednateli náleží 
právo žádat na dodavateli předání jednotlivých částí plnění dílčím písemným předávacím 
protokolem. Pokud objednatel toto právo uplatní, je povinen tuto skutečnost sdělit 
dodavateli s dostatečným předstihem. 
 
1.6. 
Osobou oprávněnou k vystavení dílčích objednávek a písemných požadavků, pro 
stanovení termínů pro provádění plnění, pro přejímku plnění a odsouhlasení soupisu 
prací je za objednatele příslušný referent zajišťující čištění a zimní údržbu komunikací a 
úklid a údržbu autobusových zastávek Martin Bezouška. 
 
Kontaktní osoba dodavatele zodpovědná za plnění poskytovaných služeb:  

 
 

II. Povinnosti dodavatele 
2.1.  
Dodavatel je při provádění svého závazku specifikovaného v čl. I. této dohody povinen:  
a)  provádět zimní údržbu v souladu s právními předpisy, zejména zákonem č. 

13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění a o ochraně životního 
prostředí (v zákoně č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění je 
zimní období definováno od 1. listopadu do 31. března, ale toto období je 
vymezeno každoročně konkrétními klimatickými podmínkami-sníh a mráz).  

b)  v dostatečném časovém předstihu a pečlivě se organizačně a technicky připravit 
na zimní údržbu a tuto připravenost písemně dokladovat objednateli vždy 
nejpozději do 1. října kalendářního roku. Touto připraveností smluvní strany pro 
účely této dohody rozumí:  
I)  příprava a vyčlenění odpovídající techniky v odpovídajícím technickém 

stavu pro průměrné zimní období (průměrné zimní období vychází z 
dokladů a zkušenosti za posledních 10 let),  

II)  příprava a vyčlenění odpovídajícího počtu řídících a výkonných pracovníků 
pro průměrné zimní období včetně zajištění pohotovosti pro případ náhlých 
změn počasí,  

III)  příprava schváleného posypového materiálu objednatelem minimálně na 3 
měsíce průměrného zimního období,  

c)  on-line sledovat vývoj meteorologické situace a vést o tom záznamy v Knize zimní 
údržby a neprodleně reagovat na vývoj meteorologické situace,  



e)  v závislosti na počasí provádět prohrnování komunikací (ručně i pluhováním) 
postupně dle jejich důležitosti podle aktuálního plánu zimní údržby tak, aby byla 
neustále zajištěna jejich sjízdnost a schůdnost, pokud uživatelé komunikací (řidiči 
i chodci) dodržují pravidla jízdy a chůze v zimním období, v případě kalamity dle 
pokynů objednatele,   

f)  v závislosti na počasí provádět posyp (ručně i strojově) nebezpečných míst (např. 
stoupání, křižovatky, apod.) postupně dle jejich důležitosti podle aktuálního plánu 
zimní údržby tak, aby byla neustále zajištěna jejich sjízdnost a schůdnost, pokud 
uživatelé komunikací (řidiči i chodci) dodržují pravidla jízdy a chůze v zimním 
období,  

g)  pro zajištění průjezdnosti, průchodnosti, sjízdnosti a schůdnosti komunikací 
neprodleně provádět intenzivní odstraňování sněhu a zmrazků, na základě 
požadavku objednatele provádět odvoz sněhu a zmrazků na místo určené 
objednatelem  

h)  během zimního období průběžně provádět odstraňování nečistot, jejich sběr, 
odvoz a likvidaci z komunikací ve vlastnictví objednatele (tj. vozovek, chodníků, 
pojezdových chodníků, parkovišť, schodišť, lávek, mostů, podchodů a ostatních 
ploch)  

i)  na konci zimního období provést postupné komplexní vyčištění všech komunikací 
ve vlastnictví objednatele, kterým smluvní strany pro účely této dohody rozumí:  
I)  odstranění veškerého posypového materiálu a ostatních nečistot  
II)  umytí komunikací  

j)  letní čištění a zimní údržbu komunikací a úklid a údržbu autobusových zastávek 
provádět takovým způsobem a v takovou dobu, aby docházelo k co možná 
nejmenšímu ovlivnění okolí (ovlivnění prachem, hlukem, ovlivnění dopravy, 
apod.), čištění je možno provádět v době od 06:00 do 22:00 hod, pokud 
objednatel nezadá jinak  

k)  účinně samostatně spolupracovat s městskou policií při zabezpečování úkolů 
vyplývajících z této dohody, zejména při zajišťování průjezdnosti komunikací v 
době čištění. Před provedením blokového čištění dodavatel pořídí 
fotodokumentaci jednotlivých vozidel parkujících na komunikaci v době osazení 
přechodného dopravního značení upozorňujícího na skutečnost, že v dané 
lokalitě proběhne blokové čištění (z důvodu následných problémů při řešení 
přestupků řidičů či provozovatelů vozidel v rámci přechodného dopravního 
značení). Při realizaci blokového čištění bude dodavatel zastupovat objednatele 
při rozhodování o tom, které vozidlo na komunikaci bude řešeno za nedodržení 
přechodného dopravního značení osazeného na základě požadavku objednatele 
prostřednictvím dodavatele pro realizaci blokového čištění na základě § 19 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění.  

l)  letní čištění komunikací provádět v souladu s právními předpisy, zejména o 
ochraně životního prostředí, 

m)  preventivně zvlhčovat vzduch kropením komunikací za horkého počasí na 
základě pokynu objednatele,  

 
   
2.2.  
Dodavatel se zavazuje při všech strojových pracích provádět monitoring činností za 
použití satelitní navigace GPS na všech vozidlech (vlastních i v majetku 
subdodavatelů) používaných pro strojní zimní či letní úklid a údržbu (vč. blokového 
čištění) a po celou dobu platnosti této dohody zajistí funkční on-line monitoring pro 
zástupce objednatele. U položky 1.1.2 soupisu požadovaných prací bude zajištěn náhled 
na výkon sypání a plužení. 



 
2.3.  
Dodavatel se zavazuje pro objednatele provádět nebo zajistit likvidaci ekologických 
závad na komunikacích (které nespadají do kompetence hasičů) na komunikacích, 
prostranstvích a pozemcích ve vlastnictví města Nový Bor, a to na základě pokynu 
objednatele, městské policie, státní policie, hasičů apod.  
 
2.4.  
Dodavatel je mimo provádění úklidových a údržbových prací dále povinen:  

a) minimálně 1 krát za 6 měsíců předkládat objednateli podrobnou zprávu o plnění 
této dohody,  

b) spolupracovat s objednatelem na pořízení a doplňování pasportizace a zabezpečit 
její řádné vedení dle požadavků objednatele. 

 
2.5.  
Dodavatel je povinen po dobu plnění této dohody splňovat veškeré kvalifikační předpoklady, 

které objednatel stanovil v zadávacím řízení, na základě kterého uzavřel s dodavatelem tuto 

dohodu. V případě, že dodavatel nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel 
prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení, přestane splňovat příslušné kvalifikační 
předpoklady dle zadávacích podmínek objednatele, je povinen nejpozději do 5 pracovních 
dnů tuto skutečnost objednateli ohlásit s tím, že do 10 pracovních dnů od oznámení této 
skutečnosti doloží objednateli potřebné doklady k prokázání splnění příslušných 
kvalifikačních předpokladů.   
  
 
2.6.  
Dodavatel se zavazuje vykonávat činnosti, které jsou předmětem této dohody svými 

pracovníky nebo pracovníky třetích osob (poddodavatelů). Dodavatel však nese plnou 

odpovědnost za plnění všech povinností vyplývajících z této dohody. V případě, že k plnění 

dle této dohody využije dodavatel poddodavatelů, je povinen předložit objednateli seznam 

poddodavatelů. 

 
 
2.7. 
Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly.  
 
 
 

III. Termíny plnění 
3.1.  
Dodavatel je povinen provádět jednotlivá dílčí plnění dle této dohody na základě plánů 
zimní a letní údržby sjednaných pro příslušné období na základě dílčích písemných 
objednávek objednatele.  
3.2. 
Jednotlivá dílčí plnění realizovaná na základě písemných požadavků objednatele ve 
smyslu čl. 1.5 této dohody, se dodavatel zavazuje zahájit ve lhůtě stanovené v tomto 
písemném požadavku, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne doručení 
písemného požadavku dodavateli, pokud není v písemném požadavku uveden pozdější 
termín.  



 
 

IV. Smluvní cena 
4.1.  
Roční cena za splnění předmětu dohody je sjednána na základě závazných 
jednotkových cen a  předpokládaného rozsahu plnění jednotlivých činností uvedených 
v příloze č. 1 této dohody.  
 
4.2.  
Celková roční cena uvedená v příloze č. 1 této rámcové dohody není pro žádnou ze 
smluvních stran závazná. Množství prací a služeb prováděných na základě této dohody 
se bude odvíjet od skutečných potřeb objednatele v příslušném ročním období a budou 
sjednávány na základě dílčích objednávek, vystavovaných objednatelem vždy na 
počátku sezóny (příslušného ročního období). Závazné pro obě smluvní strany jsou 
jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1, které jsou stanoveny jako nejvýše přípustné pro 
první dva roky platnosti rámcové dohody. V dalších dvou letech mohou být jednotkové 
ceny navýšeny o míru inflace způsobem stanovených v odst. 4.4. této dohody.  
 
4.3.  
Nabídková cena, resp. jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele nezbytné k 
řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení předmětu dohody, resp. jednotlivých činností 
vymezených v příloze č. 1 dohody, včetně všech rizik a vlivů během provádění plnění. 
Jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady potřebné pro kompletní a bezvadné plnění 
všech činností spojených s předmětem plnění v souladu se zadávacími podmínkami 
objednatele, zahrnují též náklady na vybavení místa údržby, uskladnění, náklady na 
dodávku energií, odvoz a likvidaci odpadů včetně skládkovného, náklady na používání 
strojů a služeb až do skutečného skončení plnění, náklady na zhotovování výrobků, 
obstarání a přepravu věcí, zařízení, materiálu, dodávek, pojištění, daně, cla, poplatky, 
náklady na provádění všech příslušných prací v souladu s platnými normami týkajících 
se těchto prací, ubytování, stravné a dopravu pracovníků, garance, a jakékoliv další 
výdaje potřebné pro plnění předmětu dohody.  
 
4.4. Jednotkové ceny pro třetí a čtvrtý rok platnosti rámcové dohody je možné překročit 
v závislosti na růstu spotřebitelských cen, resp. dle tzv. „míry inflace“ odpovídající indexu 
stanovenému dle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. K navýšení (popř. snížení) 
může dojít prvně od 1.1.2021, a po té k 1.1.2022, přičemž rozhodným údajem je údaj 
uvedený ČSÚ ke dni 30.9. předchozího kalendářního roku. Míra inflace bude vyjádřena 
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální 
změnu průměrné cenové hladiny za posledních 12 měsíců oproti průměru za 12 předchozích 
měsíců. Výše překročení, popř. snížení nabídkových jednotkových cen bude sjednána 
dodatkem k rámcové dohodě. 
 
4.5.  
Cena nebude měněna v souvislosti s hodnotou kursu české měny vůči zahraničním 
měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla.  
 
 

V. Platební podmínky 
5.1.  
Na základě písemných objednávek objednatele a vzájemného odsouhlasení řádně 
provedených prací vyhotoví za každý měsíc dodavatel příslušnou fakturu na cenu 
uskutečněného plnění dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 – oceněného 
soupisu požadovaných služeb, který je nedílnou součástí této dohody. Podkladem pro 



vyúčtování bude i měsíční záznam GPS všech vozidel zajišťujících úklid a zimní údržbu 
komunikací a úklid autobusových zastávek, který bude poskytován v souladu s odst. 2.2. 
online zástupci objednatele a zaznamenán na CD/DVD. Dalšími doklady pro vyúčtování 
budou doklady o likvidaci odpadu, smetků z komunikací apod. 
 
5.2. 
V případě omezení jakékoliv části úseku ze seznamů míst pro čištění (letního, zimního, 
blokového či úklidu autobusových zastávek) z důvodu rekonstrukce nebo opravy 
komunikací, uzávěry komunikací, havárie, apod., je dodavatel povinen na tyto 
skutečnosti upozornit objednatele a fakturovat pouze skutečně čištěnou plochu. 
Předmětem fakturace bude pouze výkon vozidla při čištění bez přejezdů pro odvoz 
smetků a přemístění na další lokalitu. 

 
5.3.  
Dodavatel se zavazuje předkládat fakturu za provedené plnění objednateli v každém 
kalendářním měsíci nejdříve první pracovní den a nejpozději do desátého pracovního 
dne následujícího měsíce. Tuto povinnost nemá, pokud v daném měsíci nebylo 
provedeno žádné plnění.  
 
5.4.  
Dodavateli nebude objednatelem poskytována záloha na cenu plnění.  
 
5.5. 
Platby budou probíhat v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. 
Splatnost daňových dokladů odsouhlasených pověřeným pracovníkem objednatele bude 
30 dní od data jejich doručení objednateli.  
 
5.6.  
Faktura (daňový doklad) zhotovitele musí obsahovat mimo náležitostí podle § 28 zákona 
o DPH dále tyto náležitosti:  

označení příslušné organizační jednotky objednatele,  

IČO objednatele;  

den splatnosti;  

označení peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena 
platba, konstantní a variabilní symbol;  

odvolávka na tuto dohodu;  

razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení zálohového listu, dílčího a 
konečného účetního dokladu  

soupis příloh.  
 
5.7.  
V případě, že faktura (daňový doklad) dodavatele nebude obsahovat výše uvedené 
náležitosti, objednatel je oprávněn ji vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě 
začne, počínaje dnem doručení opravené faktury (daňového dokladu) objednateli, 
plynout nová lhůta splatnosti.  
 
5.8.  
Objednatel má právo podmínit úhradu kterékoliv faktury odstraněním vad a nedodělků 
zhotovitelem dle této dohody již provedeného plnění. Podmínky úhrady může objednatel 
uplatnit jak před vystavením faktury, tak poté.  
 
5.9.  



Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby v průběhu plnění této 
dohody, jestliže zhotovitel neplní kterýkoliv termín plnění stanovený v této dohodě, resp. 
sjednaný v dílčím sezónním harmonogramu ve smyslu čl. 3.1. této dohody.  
 
5.10.  
Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby dodavateli, pokud je 
dodavatel v prodlení s plněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli podle této dohody 
(např. je-li dodavatel v prodlení s úhradou smluvní pokuty). 

 
5.11.  
Finanční vypořádání (úhradu) každé faktury dodavatele vystavené dle této dohody je 
objednatel povinen provést až po odsouhlasení správnosti soupisu fakturovaného plnění 
objednatelem. Součástí každé faktury dodavatele vystavené dle této dohody musí být 
příslušná dokladová evidence provedených prací a dodaného materiálu, tzv. soupis 
prací. DPH bude účtováno ve výši odpovídající platným daňovým předpisů v době 
zdanitelného plnění.  
 
 

VI. Kvalitativní požadavky, odpovědnost za škody, sankce 

 
6.1.  
Dodavatel se zavazuje provádět plnění dle této dohody v souladu s právními předpisy, a 
to se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění a souvisejícími právními 
předpisy, vyhláškami a nařízeními města Nový Bor.  
 
6.2.  
Dodavatel se zavazuje, že technik podílející se na plnění dohody a zejména zajišťující 
kontrolu jakosti a předávající dokončené práce, bude mít minimálně ukončené odborné 
středoškolské vzdělání technického charakteru.  
 
6.3.  
Dodavatel se zavazuje používat stroje vhodné pro daný druh prací, tak aby práce byla 
provedena v požadované kvalitě a nedocházelo k poškozování komunikací či jejich 
zařízení a příslušenství.  
 
6.4.  
Dodavatel se zavazuje spolupracovat s objednatelem při havarijních situacích nebo v 
situacích, kdy hrozí materiální či zdravotní újma v nejkratším možném termínu a 
poskytnout součinnost při odstraňování havarijních stavů do 1 hodiny od požadavku na 
odstranění závady (havárie) v zimním období a do 24 hodin v letním období.  
 
6.5.  
Dodavatel se zavazuje provádět plnění takovým způsobem a v takovou dobu, aby 
docházelo k co možná nejmenšímu negativnímu ovlivnění okolí místa plnění (hluk, 
prach, nátěr).  
 
6.6.  
Veškeré vady zjištěné objednatelem se dodavatel zavazuje odstranit na svůj náklad. 
Zjištěné vady je objednatel povinen oznámit dodavateli písemně na e-mailovou adresu: 
ave@ave.cz 
 



6.7. 
Dodavatel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady plnění, 
nejpozději však do 3 pracovních dnů po obdržení písemné či emailové reklamace 
objednatele a to i v případě, že reklamaci neuznává.  
 
6.8.  
V případech ekologických závad na komunikacích je dodavatel povinen nastoupit k 
odstranění ekologické závady do 1 hodiny od doby jejího oznámení dodavateli v zimním 
období a do 24 hodin v letním období. 
 
6.9.  
Dodavatel odpovídá za škody způsobené třetí osobě (tj. občanům nebo jiným subjektům 
včetně objednatele) jeho činností, resp. nedostatečnou činností, která vyplývá z této 
dohody (např. poškození vozidel či budov při úklidu a údržbě komunikací a 
autobusových zastávek apod.) a nese veškeré náklady spojené s úhradou těchto škod, a 
to vše po celou dobu plnění této dohody. Dodavatel je povinen prokázat minimálně 1x 
ročně objednateli v průběhu trvání této dohody, že je proti rizikům škody způsobeným 
plněním této dohody platně a účinně pojištěn s minimálním pojistným krytím na 
způsobenou škodu ve výši 4.000.000,- Kč. Dodavatel má ke dni uzavření této dohody 
uzavřenu smlouvu o pojištění odpovědnosti podnikatele č: CZ00000877LI18A ze dne 
28.5. 2018 s pojišťovnou XL Insurance Company SE. Dodavatel je povinen mít 
uzavřenou platnou pojistnou smlouvu ve smyslu tohoto článku po celou dobu plnění této 
dohody.  
 
6.10.  
Všechny škody, které vzniknou třetím osobám případně objednateli v důsledku 
provádění plnění porušením povinností na straně dodavatele (např. nedostatečný posyp 
při náledí, poškození životního prostředí např. únikem ropných látek, mechanické 
poškození komunikací včetně jejich zařízení a příslušenství), je povinen uhradit 
dodavatel přímo subjektu, kterému škoda vznikla. Pokud dojde k řešení s pojišťovnou, 
dodavatel se zavazuje  pojistný případ s touto pojišťovnou vyřešit.  
 
6.11.  
Dodavatel je povinen objednateli uhradit za nedodržení dále uvedených podmínek 
sankce ve výši:  

 20.000,- Kč za neprovedení úklidu nebo čištění komunikací podle letního nebo 
zimního harmonogramu uvedeného v konkrétní objednávce;  

 20.000,- Kč za neprovedení úklidu autobusových zastávek podle harmonogramu 
úklidu autobusových zastávek uvedeného v konkrétní objednávce;  

 10.000,- Kč za neodůvodněné vynechání úklidu některé komunikace (resp. 
chodníku), který je v harmonogramu letního nebo zimního úklidu uvedeného v 
konkrétní objednávce stanoven;  

 10.000,- Kč za neodůvodněné vynechání úklidu některé autobusové zastávky, 
která je v harmonogramu úklidu autobusových zastávek uvedeného v konkrétní 
objednávce stanovena;  

 5.000,- Kč za každou hodinu zpoždění oproti harmonogramu uvedenému v 
konkrétní objednávce při pozdním nástupu k úklidu v zimním období;  

 5.000,- Kč za každý objednatelem zjištěný případ prokazatelně neodborného 
provedení prací a za práce neprovedené v souladu s právními předpisy;  

 5.000,- Kč za každý den prodlení při neodstranění reklamovaných vad plnění ve 
sjednaném termínu;  

 50.000,- Kč při opakovaném porušení povinností s tím, že na předchozí porušení 



povinností byl zhotovitel písemně upozorněn objednatelem;  

 10.000,- Kč za každý případ při nezajištění vedení dispečerského deníku;  

 1.000,- Kč za každý den prodlení s předložením podrobné zprávy o plnění 
dohody.  

 
6.12. 
Splatnost všech smluvních pokut, na které vznikne nárok dle této dohody, činí 30 
kalendářních dnů od doručení výzvy k zaplacení.  
 
 

VII. Doba trvání rámcové dohody a možnosti pro její ukončení 
7.1.  
Tato dohoda nabývá účinnosti a platnosti dnem 1. 1. 2019. Tato dohoda je uzavřena na 
dobu určitou a její platnost končí dne 31. 3. 2023.  
 
7.2.  
Ukončit tuto dohodu lze písemně, a to dohodou smluvních stran nebo výpovědí.  
 
7.3.  
Bez udání důvodů je oprávněna vypovědět tuto dohodu jakákoli ze smluvních stran. 
Výpovědní doba činí v takovém případě 6 měsíců a počíná běžet dnem doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

 
7.4.  
Objednatel má právo vypovědět tuto dohodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou v případě, 
že dojde k opakovanému porušení závazků uvedených v této dohodě. Výpovědní doba 
začíná běžet dnem doručení výpovědi dodavateli. Za opakovaná porušení jsou 
požadována zejména:  

- závady při jednotlivém předávání jednotlivých částí předmětu plnění, pokud 
budou zjištěny nejméně třikrát za rok, jestliže důvod závady nebude spočívat ve 
vyšší moci  

- pokud dodavatel nejméně třikrát v roce nenastoupí k odstranění objednatelem 
reklamované vady předmětu plnění nejpozději do tří dnů po obdržení reklamace.  

- nedodržení technologických postupů a zásad údržby komunikací a autobusových 
zastávek, kdy neodborný zásah způsobí trvalé poškození komunikací a jejich 
zařízení a příslušenství a autobusových zastávek  

- pokud dodavatel nejméně dvakrát v roce nezajistí, aby technik podílející se na 
plnění dohody a zajišťující kontrolu jakosti nebo který bude předávat objednateli 
dokončené práce na předmětu plnění, měl minimálně ukončené odborné 
středoškolské vzdělání technického charakteru. 

 
7.5.  
Vyšší moc je pro účely této dohody událost mimo kontrolu objednatele i dodavatel, 
kterou nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany dodavatele i 
objednatele. Jedná se o povodeň, záplavu, požár, výbuch, blesk, vichřici, vítr, krupobití, 
války, revoluce, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga a stávky.  
 
 

VIII. Podmínky odstoupení od dohody 
8.1.  
Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od dohody v případech výslovně stanovených 
touto dohodou nebo zákonem.  



 
8.2.  
Náležitosti odstoupení od dohody: Pokud v této dohodě není dohodnuté jinak, je každá 
ze smluvních stran oprávněna odstoupit od této dohody vždy jen po předchozí písemné 
výstraze. Odstoupení od dohody i jemu předcházející výstraha musí být učiněno 
písemným oznámením druhému účastníkovi. Obě strany této dohody berou na vědomí, 
že odstoupení od dohody je jednostranný právní úkon, jehož účinky nastávají doručením 
projevu vůle oprávněné strany odstoupit druhé straně. Odstoupením od dohody zanikají 
všechna práva a povinnosti stran vyplývajících z dohody. Vztahy smluvních stran se řídí 
příslušnými ustanovení občanského zákoníku. Odstoupením se dohoda ruší od 
okamžiku účinnosti odstoupení. Odstoupení od dohody se zpětnou platností není 
přípustné.  
 
8.3.  
Zvláštní ustanovení o odstoupení objednatele: objednatel je oprávněn od dohody 
okamžitě odstoupit v těchto případech: 

- bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo 
hrozící úpadek dodavatele; zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost 
neprodleně objednateli;  

- v případě, že dodavatel v průběhu plnění poruší vyjmenovaná ustanovení této 
dohody  

 
8.4.  
Zvláštní ustanovení o odstoupení dodavatele: dodavatel je oprávněn odstoupit od 
dohody okamžitě v těchto případech:  

- bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo 
hrozící úpadek objednatele; objednatel je povinen oznámit tuto skutečnost 
neprodleně dodavateli;  

- pokud bude objednatel v prodlení s úhradou plateb dle této dohody po dobu delší 
než 60 dní.  

 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
9.1.  
Objednatel si vyhrazuje právo zadat plnění, které je předmětem plnění této dohody, třetí 
osobě v případě, že v zimním období vznikne natolik závažná kalamitní situace, jež bude 
převyšovat schopnost dodavatele splnit předmět plnění této dohody v plném rozsahu. 
 
 
9.2.  
Dodavatel bere na vědomí, že objednatel tuto dohodu zveřejní na svém profilu zadavatele 

v souladu se ZZVZ, a to včetně všech jejích příloh, případných změn a dodatků, a skutečně 

uhrazené ceny. 

 

9.3. 
Smluvní vztah založený touto dohodou se řídí občanským zákoníkem.  
 
9.4.  
Tato dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.  



 
9.5.  
Případné změny a doplňky dohody musí být vypracovány písemně formou číslovaných 
dodatků dohody, které se stanou nedílnou součástí této dohody a vstoupí v platnost až 
po potvrzení oběma smluvními stranami.  
 
9.6.  
Smluvní strany dávají přednost smírčí dohodě před soudním sporem. 

 
9.7.  
Nedílnou součástí této dohody jsou její přílohy č. 1 - 6.  
 
9.8.  
Uzavření této dohody schválila rada města Nový Bor usnesením č2832/18/RM90 ze dne 
17.9.2018. 
 
 
 
V Novém Boru dne 12.10.2018                              v Praze dne 3.10.2018 
 
 
 
 
 
……………………………      …………………………….  
Mgr. Jaromír Dvořák      AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.  
starosta města         
 
 
 
Přílohy:  
č. 1 – oceněný soupis požadovaných služeb 
č. 2 – definice požadovaných služeb (bude doplněno při podpisu smlouvy) 
č.3 – plán zimní údržby (bude vyhotovován vždy pro dané období účinnosti rámcové 

smlouvy a stane se přílohou této smlouvy spolu s dílčí objednávkou) 
č. 4 – plán letní údržby (bude vyhotovován vždy pro dané období účinnosti rámcové 

smlouvy a stane se přílohou této smlouvy spolu s dílčí objednávkou) 
č. 5 – kopie pojistné smlouvy (bude doplněno při podpisu smlouvy)  
č. 6 – dílčí objednávky pro plnění jednotlivých dílčích veřejných zakázek (postupně se 

stanou přílohami této smlouvy) 
 
 











 
 
 
 
 
 
 

P L Á N 
 

ZIMNÍ   ÚDRŽBY   MÍSTNÍCH   
KOMUNIKACÍ 

 
NOVÝ   BOR 

 
 

2019/2022 
 
 
 
 
 
 
 

 
ÚVOD 

 



 1 

Plán zimní údržby místních komunikací v Novém Boru byl zpracován ve smyslu 
vyhlášky č. 104/1997 Sb. 
Plán ZÚ určuje způsob a rozsah provádění ZÚ na MK s motoristickým i pěším 
provozem. 
 
Zkratky používané pro určení jednotlivých druhů prací: 
 
S – posyp 
Si – posyp inertní 
Sch – posyp chemický 
O – odvoz sněhu 
Ns – nakládání sněhu 
Ss – skládky sněhu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah plánu zimní údržby místních komunikací 
 



 2 

 
 
Úvod          1 
Obsah plánu ZÚ MK       2 
Organizační opatření       3 
Seznam pracovníků ZÚ MK      3  
Seznam vozidel a mech. prostředků v maj. dodavatele  3 
Seznam vozidel zajištěných subdodavatelsky    4 
Odpovědnost pracovníků dodavatele za ZÚ    4 
Požadavky na výkon ZÚ       4 
Operační štáb ZÚ        4 
Rozdělení MK do obvodů       5 
Časové limity k provedení průtahu      5 
Posyp MK         5 
Materiály pro posyp        5 
Nebezpečné úseky vozovek      6 
Kanalizační vpusti        6 
Časové limity pro provedení posypu     9 
Skládky posypových materiálů      6 
Odvoz sněhu         7 
Skládky sněhu        7 
Neudržované komunikace       7 
Údržba schodů, přechodů a chodníků     7 a 8 
Udržované přechody pro chodce      8 
Udržované autobusové zastávky      8 
Neudržované chodníky a ostatní plochy     8 
 
 
 
Přílohy: 
 
Úklidový obvod MK „A“     Příloha č. 1 
Úklidový obvod MK „B“     Příloha č. 2 
Úklidový obvod MK „C“     Příloha č. 3 
Technologický postup úklidu křižovatek   Příloha č. 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Organizační opatření 
 

1) Mgr. Jaromír Dvořák - starosta MÚ Nový Bor – 728 108 085 



 3 

 
2) Martin Kalvas - ředitel provozovny AVE CZ – 724 639 919 

 
3) František Ondřejka – vedoucí provozu AVE CZ – 602 477 670 
 
4) Jiří Löffelmann - dispečer AVE CZ – 733 691 961 

 
5) Martin Bezouška – referent správy komunikací Nový Bor – 724 274 415 

 
      6)  Pohotovostní tel. ZÚ – 724 634 525 
 

Seznam pracovníků zařazených do zimní údržby MK 
 
Řidiči: 

- 
- 

 
 
Pracovníci ruční údržby: 

- 
 
Opravář a mechanik: 

- 
- 

 
 

Dispečeři : 
- 
- 
- 

 
Seznam vozidel a prostředků v majetku dodavatele (název): 

- MB UNIMOG 4SD 5379 
- MB UNIMOG 5A3 5910 
- HOLDER 250   
- KRAMER 350 
 

Seznam vozidel zajištěných subdodavatelsky: 
- 6x traktory 
- 2x MULTICAR M26 

 
Odpovědnost pracovníků (firmy)  za provádění ZÚ: 

- 
- 

 
 

Požadavky na výkon zimní údržby 
 



 4 

Požadavky na výkon ZÚ budou směrovány na dispečink ZÚ, AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. Česká Lípa, Poříční 1918 tel.č. 724 639 914. Službu konající 
cestmistr / dispečer respektuje pouze příkazy: 
 
1) jednatele firmy 
2) vedoucího ZÚ 
3) starosty města  
4) místostarosta města 
5) pracovníka MěÚ Nový Bor pověřeného kontrolou stavu MK a ZO  
6) vedoucí TSM 
7) operačního důstojníka policie, náčelníka Di nebo příslušného pracovníka 

policie, který je oprávněn příkaz vydat. 
 
Případné další požadavky a připomínky jiných zainteresovaných orgánů a organizací 
jako je Policie ČR, ČSAD, obch. organizace apod. budou dispečinkem ZÚ evidovány 
a mohou být realizovány pouze v mezích schváleného plánu ZÚ se zřetelem na 
konkrétní podmínky jako je povětrnostní situace, počet pracovníků ve službě, počtu 
mechanizačních prostředků apod. 
 
Pracovní doba pracovníků, kteří jsou určeni k provádění ZÚ, musí být stanovena 
rozpisem služeb, které připravuje pracovník pověřený vedoucím provozovny 
dodavatele jako osoba zodpovědná za organizaci ZÚ komunikací. 
 
Ostatní pracovníci (firmy), kteří nebudou v rozpisu služeb, jsou zařazováni do výkonu 
ZÚ dle potřeby organizace ve smyslu ustanovení ZP. 
 
 

Operační štáb zimní údržby Města Nový Bor 
 
Pro řízení a koordinaci ZÚ MK v (firma) je stanoven štáb ZÚ, který jedná na příkaz 
starosty města a pracuje v tomto složení: 
 

1) Mgr. Jaromír Dvořák – starosta města 
2) Ing. Stanislava Silná – místostarostka města 
3) Jiří Zemanec – městská policie 
4) Krizové řízení 
5) Martin Bezouška - referent správy komunikací Nový Bor 

 

Rozdělení místních komunikací do obvodů 

 
Obvod „A“ – viz příloha č. 1 – v mapě označen žlutě 
Obvod „B“ – viz příloha č. 2 – v mapě označen modře 
Obvod „C“ – viz příloha č. 3 – v mapě označen červeně 
Obvod „D“ – místní části – bez mapového podkladu 

- Pihel horní, Pihel dolní, Chomouty – 12.090 bm 
- Bukovany                 -    3.196 bm 
- Janov                 -    3.900 bm 

Časové limity k provedení průtahu MK 
 
Obvod „A – D“ – do 3 hodin od vzniku závady 



 5 

 
Po provedení průtahu budou následně upraveny rozjezdy hlavních křižovatek a to 
nejpozději do 6 hodin po ukončení průtahu. 
Technologie úklidu rozjezdů křižovatek je uvedena v příloze č. 5. 
Průtah bude prováděn tak, aby nedocházelo ke zbytečnému zahrnování 
přilehlých chodníků. 
 

Posyp místních komunikací 
 
Posyp MK se provádí podle polohy komunikace a klimatických podmínek buď  
inertním nebo kombinovaným (inertní + chemický) posypovým materiálem. 
Na vozovkách bude prováděn posyp v celé šířce průtahu. Při spadu sněhu může 
ležet na vozovce v obvodech „A - C a D“ max. 3 cm sněhu, v případě velkého 
množství sněhových srážek a v kalamitních stavech i krátkodobě vyšší . 
Vozovky udržované oběma druhy posypu budou ošetřovány v uvedených délkách 
a mimořádná pozornost posypu bude věnována na nebezpečných místech tzn. ve 
svahových částech, zatáčkách, křižovatkách a hlavních komunikacích. 
 

Materiál na posyp 
 

     Štěrkodrť frakce 4-8 mm – je účinný pro zdrsnění povrchu nezávisle na teplotě 
     Chlorid sodný – NaCl – je účinný pro odstraňování náledí a sněhových vrstev při                                         

                            teplotách do -5°C a za určitých podmínek i nižších 

 
 

Technologie ZÚ 
 
Řídí se vyhláškou č. 104/1997 Sb. 

 
 

Nebezpečné úseky vozovek 
 
V průběhu zimního období je nutné věnovat mimořádnou pozornost místům, která 
z hlediska dopravně provozního byla v minulých letech nebezpečná. 
 
Jedná se o: 
1) Česká – křižovatka s ulicí Husova 
2) Dělnická – křižovatka s ulicí Sloupská – Železná 
3) Horovy sady – křižovatka s ulicí Wolkerova 
4) Hřebenka – křižovatka s ulicí TGM 
5) Kalinova – náměstí Míru – ulice Dělnická 
6) Kpt. Jaroše – křižovatka s ulicí Máchova a Svojsíkova 
7) Křižíkova – křižovatka s ulicí Sloupská 
8) Lipová – křižovatka s ulicí B.Egermanna a Gen. Svobody 
9) Prokopa Velikého – Liberecká – V lomech 
10)  Sluneční – ulice Hřebenka – ulice Na vyhlídce 
11)  Svatopluka Čecha – ulice Vančurova – ulice Nerudova 
12)  V Parku – křižovatka s ulicí Wolkerova 
13)  Vančurova – křižovatka s ulicí Liberecká 



 6 

14)  Skalická – křižovatka s ulicí Husova 
15)  Smetanova – křižovatka s ulicí Wolkerova a křižovatka s Husova 
16)  Palackého – křižovatka s ulicí Jiráskova 

 

 
Kanalizační vpusti 

 
Kanalizační vpusti, které je nutno v průběhu zimního období uvolňovat od 
sněhových hrázek: 
1) Česká – křižovatka s ulicí Husova 
2) Boženy Němcové – u školy „U lesa“ (sklad olejů) 
3) Dvořákova – u Sporky 
4) Wolkerova – u Šporky 
5) Sklářská – u řeznictví 
6) Havlíčkova – u podjezdu – 2x 
7) Svatopluka Čecha – na ulici Vilová – 1x 
8) V hájku – před vjezdem do cykl. Areálu 
9) U slévárny – před zat. U slévárny 
10)  Sadová – u čp. 745 
 
 

Časové limity pro provedení posypu od začátku nasazení 
prostředků 

 
Odvody „A-C“ – do 3 hodin po ukončení spadu sněhu 
Obvod „D“ – do 5 hodin po ukončení spadu sněhu 
 

Skládka posypových materiálů 
 
Inertní materiál – středisko KSSLK Nový Bor 
Chemický materiál – středisko KSSLK Nový Bor 

 
Odvoz sněhu 

 
Odvoz sněhu bude prováděn pouze na pokyn MÚ Nový Bor, který stanoví místa 
(prostranství, komunikace, chodníky) a priority odvozu. 
 

Skládky sněhu 
 
Hlavní skládka sněhu je stanovena v cyklistickém areálu ve Sloupské ulici. 
V případě, že kapacita této skládky bude nedostatečná, určí odbor OŽP MÚ Nový 
Bor další úložiště. 
 

Neudržované komunikace 
 
1) Kalinova – v úseku ul. Třebízského ul. R.H.         – 150 bm 
2) Spojka ul. Husova – koupaliště                             – 420 bm 
3) Mánesova – v úseku ul. Nerudova ul. Vančurova – 100 bm 
4) TGM – za bytovkami                                             -  270 bm 



 7 

5) Smetanovy sady – chodníky                                 -  870 bm 
----------------------------------------------------------------------------------- 
CELKEM             1890 bm 
 

Údržba schodišť, přechodů pro chodce a chodníků 
 
V zimním období bude prováděna podle kapacity pracovníků zimní údržby, 
údržba níže uvedených schodišť, chodníků a přechodů pro chodce. 
 
1) Údržba schodišť 

 TGM – schodiště u budovy Informačního střediska 

 Krátká – před křižovatkou s ulicí Wintrova 

 Svojsíkova – u obchodu 

 B. Němcové mezi panelovými domy 
 
2) Údržba chodníků 

Podle důležitosti bude prováděn úklid na těchto místech v pořadí 
chodníků: 

 k poliklinice 

 ke školám 

 z autobusového nádraží a vlakového nádraží 

 chodníky podél hlavních tahů města 

 sídliště  

 ostatní chodníky  
 

 
- B.Egermanna – obě strany od Liberecké až k prvnímu vjezdu (vchodu) do 

Crystalexu a před OC Kaufland 
-    TGM –   obě strany z nám. Míru po ul. Hřebenka, vpravo až k panelákům 
               - od Hřebenky po Na Vyhlídce – vlevo  
- Autobusové nádraží – před budovou AN 
                                       - chodníky u zastávek 
- Husova – od TGM po Skalickou 
      - ke škole U lesa obě strany – vpravo po Na Svahu  
                    - podél kaprasky a ke škole skrz park 
-    Náměstí Míru – plocha před MÚ 

– podél Liberecké u zastávky 
– před základní školou 
– před kostelem a okolo kostela 
– chodníky mezi MÚ a muzeem do Kalinovi 
– před obchody pod zastávkou 

-     Kalinova – podél školy po ul. Dělnická vpravo z náměstí i části vlevo 
- Rumburských Hrdinů – vpravo od č.p. 692 po č.p. 859  

– levá strana z Liberecká k parkovišti 
– před domy č.p. 747 – 745, 819 – 821, 751 – 754  
– okolo č.p. 741 k 819 
– podél parkoviště pod slévárnou 
– podél spodního parkoviště u kotelny 
– vlevo ke hřbitovu      

-     Revoluční – obě strany od B. Egermanna po G. Svobody a park 



 8 

                  - plocha před divadlem 
-    Dvořákova – obě strany od náměstí k Nádražní          
- Wolkerova – obě strany z TGM k Nádražní 
- Smetanova – obě strany z Dvořákova – Wolkerova 

                    - od Wolkerova – Husova – vpravo 
- Česká – úsek Sloupská – Špálova – obě strany po Husova 
G.Svobody – od B.Egermanna  po Lipovou 
                         - podél DPS a parkoviště 
- Liberecká – úsek podél MÚ – vpravo i vlevo z nám. Míru po ul. Vančurova 
          - úsek od od pekárny k euronicsu a z Tržního náměstí  
-     Skalická – levá strana od Wolkerova a od Husovy po U Hřiště 
                    - vpravo od uhelných skladů až k obchvatu 
-    Sloupská – obě strany z nám. Míru po B.Němcové 
-  B.Němcové – mezi panelovými domy 
                         - od TGM po Sloupskou obě strany 
-    V Parku – od TGM po Wolkerova 
                   - do parku k záchodkům  
-    Palackého – od Hřebenky po Sloupskou 
                      - náměstí Palackého 
-     Kollárova – obě strany 

     -     Sklářská – od B.Egermanna vpravo po Dvořákova 
                          - od Dvořákova po Hutní obě strany  

-     Mařákova – od OBIKu po Wolkerova obě strany    
-     Hutní – vpravo ke Smetanova     
-    Máchova – obě strany po Kpt. Jaroše 
-    Svojsíkova – mezi panelovými domy 
-    Sadová – od Husova po č.p. 745 
-    Bezručova – vpravo po Máchova 
-    Kpt. Jaroše – vpravo od Máchova po Husova            
-    Na Svahu – vpravo po Jiráskova 
-    Bří. Čapků – od Alšova po B. Němcové 
-    Alšova – vpravo od Hřebenky po Jiráskovu 
                 - okolo panelových domů a okolo parkoviště u kavárny 
-    Hřebenka – vlevo po Sluneční 
-    Jiráskova – vlevo od TGM po Riegrova 
                      - vpravo od Riegrova po Na Svahu 
-     Riegrova – vpravo po Husova 
-     Hálkova – vpravo po Husova 
-    Dolní Pihel – od Chomout po Severku 
 
 
Pozn. Části, které nelze udržovat strojně je nutno dočistit ručně. 
 

Udržované přechody pro chodce 
 
Ul. Dvořákova       – u pošty 
           - u polikliniky 
           - před křiž. s Nádražní 
Ul. Smetanova      – u autobusové zastávky 
           - u DDM 
           - u stomatologického střediska 



 9 

                              - křižovatka u fotbalového hřiště 
Ul. Sloupská          – u kostela 
                              - u retardéru 
Ul. TGM                – u Pošty 
                    - u nákupního střediska 
                    - před křiž. s MK Wolkerova 
                    - před křižovatkou s MK Máchova 
          - před a za křižovatkou s MK Husova 
Ul. B.Egermanna – u  budovy „B“ MÚ Nový  Bor 
          - u knihovny 
          - u prodejny Krystal 
          - u Aktivitu 2x 
          - u autobusového nádraží 
          - u prodejny BILLA 
          - u prodejny LIDL 
                             - u OC Kaufland 
Ul. Revoluční        - u sklářského učiliště 
Ul. G. Svobody     - v křiž. s B.Egermanna 
          - u herny FLIP 
          - u hasičárny u mostku přes Šporku 
           - u základní školy 
          - u družiny 
Ul. Liberecká         - před kruhovou křižovatkou 
          - před křiž. s MK Prokopa Velikého 
                             - u MěÚ A 
Ul. Prokopa Velikého – v křiž. s MK Liberecká 
Ul. Nádražní          - v křiž. s B. Egermanna 
           - v křiž. s Dvořákova 
           - 2x u budovy ČD 
Ul. Husova            - před a za kruhovou křižovatkou 
                             - u Hálkovy 
                             - u fotbalového hřiště 2x 
Ul. Skalická           - v křižovatce s Wolkerova 
                              - v křižovatce u bytovek 
Pihel                      - u Severky 
   

Udržované autobusové zastávky 
 
Ul. Liberecká         – za křiž. s ul. Prokopa Velikého 
Ul. B.Egermanna  – u podniku Kauflandu, u MěÚ B 
Ul. Sloupská         – za křiž. s ul. Česká 
Ul. TGM                – před a za křiž. s ul. Husova – 2x, u Michaely – směr ke hřišti 
Ul. Smetanova      – v křiž. s ul. Dvořákova 2x 
Ul. Česká              – před križ. s ul. Lesná 
Ul. Wolkerova       – u SPŠS 2x 
Ul. Nádražní         – u křiž. s ul. Dvořákova 
Ul. Skalická           - u prodejny potravin 
Náměstí Míru        - u kruhového objezdu 
Janov                    - zátiší, u rybníčku, u hřiště 
Pihel                      - u Severky 2x, u 7 trpaslíků, 2x u pošty, u Zl.Buřta 
 



 10 

 

Neudržované chodníky a ostatní plochy 
 

- ul. Sadová – spojka Svojsíkova – čp. 744 Sadová 
- spojka kpt. Jaroše – sportovní hala 
- prostranství u sportovní haly 
- pěší komunikace. Smetanův park,  

 
Dopravní opatření 

 
Všechny motoristické i nemotoristické neudržované komunikace budou označeny 
umístěním DZ A22 s dodatkovou tabulkou „V zimním období se neudržuje“.  
 
 

Postup při dopravních nehodách 
 
Při podezření, že k nehodě došlo vinou správce místních komunikací, je nutné zjistit 
následující: 

- u všech dopravních nehod, které jsou dispečinku ZÚ pracovníky policie 
nahlášeny, je nutná osobní účast cestmistra nebo dispečera ZÚ. 

- je nutné zajistit stav vozovky min. 200 m od nehody proti směru jízdy, Zjistit 
kluzkost, stav sněhové pokrývky, krytí vozovky posypem, nerovnosti apod. 
Tento stav nechat zaznamenat do protokolu Policie a nebo si jej nechat 
svědecky potvrdit. 

- správa MK má právo na kopie všech náležitostí z místa nehody, např. výslech 
poškozeného, výslechy svědků, nákresy místa nehody apod. 

- v případě potřeby zajistit přítomnost soudního znalce z oboru dopravy nebo 
dopravní nehody dle seznamu akreditovaných znalců u Okresního soudu. 

- dispečer ZÚ má právo na místě výpověď odepřít, pokud si nebude jist 
právností. Na výpověď je čas, popř. je možné využít znalce. Liknavá výpověď 
může věci uškodit. 

- ve všech případech je bezpodmínečně nutné uvést všechny zjištěné 
skutečnosti do knihy ZÚ podrobně 

- řidiči vozidel či mechanizačních prostředků ZÚ mohou na místě odmítnout 
odpovědnost za dopravní nehodu, pokud si nebudou jisti, že je vina na jejich 
straně. Výpověď mohou dát dodatečně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1 

Úklidový obvod „A“ 



 11 

 
 TGM                                                                         1 235 bm 
           B.Egermanna                                                           1 355 bm           
           Nádražní       315 bm 
           Revoluční       290 bm 
 Dvořákova       580 bm 
  - mezi druž. domy      140 bm 
 Wolkerova       650 bm 
 Smetanova       490 bm 
 Purkyňova       170 bm 
 Sklářská        510 bm 
 Kollárova       190 bm 
 Černá        200 bm 
 Mařákova       760 bm 
 Hutní        155 bm 
 V parku       250 bm 
 B.Němcové       630 bm 
C 60  - vjezd za Bohemia                           60 bm 
          - spojka Špálova        85 bm 
 - spojka Sloupská I.        85 bm 
 - spojka Sloupská II.        85 bm 
 Česká        420 bm 
 Husova (TGM – Lesná)     640 bm 
C 60  Bratří Čapků       425 bm 
 Nová            30 bm 
 Palackého (po Husova)     420 bm 
                   náměstí      300 bm 
 Tkalcovská (po Husova)     300 bm 
 Riegrova (po Husova)     130 bm 
C 45 Alšova (po Husova)      315 bm 
C 45 Špálova (odb. k nám. Míru)                45 bm 
 Špálova (Slouská – Česká)    240 bm 
 Horovy sady 
C 55    - čp. 727      55 bm 
 Tržní náměstí - Dvoř. – nám. Míru     95 bm 
    - Dvoř. – Prukyňova   165 bm 
 Skalická (po Husova)     490 bm 
    - vjezd k čp. 502 (Somer)    65 bm 
    - vjezd k čp. 734 a 828  425 bm 
    - mezi garážemi    320 bm 
 Náměstí Míru  - Lib. – Kalinova    130 bm 
    - Dvořákova – Purkyňova    90 bm 
C 60  Mařákova   - k čp. 329      60 bm 
C 85   Příkrá        125 bm 
C 40 Mánesova       140 bm 
C 115 U st. hřbitova       115 bm 
 
 TGM    - parkoviště    320 m2 
 V parku  - prostranství    420 m2 

 Rumb.hrdinů  - parkoviště    700 m2 

 Tržní náměstí  - prostranství    210 m2 



 12 

 Horovy Sady  - parkoviště      90 m2 

 V parku (rampa)      977 m2 

 Autobusové nádraží – parkoviště           2 250 m2 

 Autobusové nádraží            2 250 m2 

 Tyršovo náměstí      760 m2 

 B.Egermanna – parkoviště u Krystalu   390 m2 
 Nám. Míru   - parkoviště            4 120 m2 

   - plocha před MÚ    550 m2 

 
 Komunikace (jednostr.)          14 868 bm 
 Plochy            12 297 m2  
 
 
Pozn. Symbol C s číslem znamená couvání a délku úseku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 2 

Úklidový obvod „B“ 



 13 

 Kpt. Jaroše       315 bm 
C 70   - odbočka k čp. 744      70 bm 
   - u garáží     180 bm 

 Máchova       240 bm 
   - odb. k čp. 745    135 bm 
 Svojsíkova       130 bm 
 Jiráskova       820 bm 
   - 1 spojka Husova       85 bm 
   - 2 spojka Husova       85 bm 
   - 3 spojka Husova      85 bm 
 Hřebenka       900 bm 
 Lesná        815 bm 
   - mezi RD     350 bm 
 Erbenova       130 bm 
 Na svahu       270 bm 
C 40   - odb. k čp. 616      40 bm 
 U kapličky       170 bm 
 Hálkova       335 bm 
C 60    - odb. k čp. 721 (Pikart)     60 bm 
 Arbesova       155 bm 
 Na výšině       210 bm 
C 60   - odb. k čp. 839 (Hlavač.)     60 bm 
 Riegrova       310 bm 
 Tkalcovská        310 bm 
 Palackého        235 bm 
 Alšova        175 bm 
 Sluneční        160 bm 
   - odb. k čp. 728 a 464   150 bm 
C 55   - odb. k čp. Ježek      55 bm 
 Brigádníků        160 bm 
   - spojka Husova    100 bm 
 Bezručova       165 bm 
 Sadová       290 bm 
 Na vyhlídce       260 bm 
C 40    - odb. k čp. 460      40 bm 
 Ke koupališti       725 bm 
   - odb. ke sport. Hale    140 bm 
 Jabloňová       330 bm 
 Jahodová       160 bm 
 Višňová       195 bm 
 Meruňková       365 bm 
 Na výsluní       555 bm 
   - odbočka ke koupališti   140 bm 
   - odbočky k čp. 1327,1338,1373,1464 180 bm 
 Zahradní       475 bm 
 Skalická - čp. 734 a 826    140 bm 
 U hřiště       260 bm 
 U trati        310 bm 
            
 Brigádníků  - prostranství     100 m2 
 Sluneční - parkoviště     970 m2 



 14 

 
C 165 Komenského       165 bm 
C 60 Lipová - k čp. 292       60 bm 
C 160   - k čp. 52 a 54    160 bm 
C 1015 Lesní čtvrť              1 015 bm 
 
 Komunikace (jednostr)          13 425 bm 
 Plochy              1 070 m2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 3 

Úklidový obvod „C“ 



 15 

 
 Žižkova              1 430 bm 
     G.Svobody                                                                 1 405 bm 

 Severní       400 bm 
 Kalinova       445 bm 
 Krátká          23 bm 
 Jánská       130 bm 
 Dělnická        140 bm 
 Křižíkova       170 bm 
C 50                 - odb. k ubytovně      50 bm 
 Železná         80 bm 
 U obory       190 bm 
 V hájku       140 bm 
 V lomech        160 bm 
 Třebízského       190 bm 
 Prokopa Velikého      275 bm 
    - pěší v lomech – Kalinova   185 bm 
 Na rozhraní         80 bm 
 Wintrova       200 bm 
 Široká          80 bm 
 Polní          90 bm 
 Rumburských hrdinů – k novým BJ   290 bm 
       - vjezd LH      60 bm 
       - k čp. 691 a 692     50 bm 
       - k čp. 633      70 bm 
       - ke knedlíkárně   450 bm 

 Nerudova       470 bm 
 Vilová        100 bm 

 U slévárny       160 bm 
 Sv. Čecha       230 bm 
 Mánesova       120 bm 
 Tylova       200 bm 
 Myslbekova       185 bm 
 Štursova       240 bm 
 Vančurova       435 bm 

C 85   - odb. k zahradnictví     85 bm 
 Luční        600 bm 
  - spojka s ul. U vodárny a k čp. 380-633  240 bm 
   - odbočka – Bartoš      60 bm 
 U vodárny       295 bm 
C 60   - odbočka k čp. 601-606     60 bm 
 Ke Klíči       280 bm 
 Komenského       190 bm 
 Na slovance       985 bm 
 Akátová       290 bm 
 Lužická       215 bm 
 Lidická       505 bm 
   - spojka I. na Slov.      65 bm 
   - spojka II. na Slov.      50 bm 
 Dobrovského       240 bm 
 Lázeňská       290 bm 



 16 

 Úvoz        140 bm 
C 40 Zátiší        680 bm 
 Odboje       190 bm 
 Jungmanova       350 bm 
C 351   - odbočka k čp. 80 a 252     35 bm 
 U Studánky        370 bm 
 Nábřežní              1 110 bm 
 Podskalská       250 bm 
 Havlíčkova               1 300 bm 
 Vodní        665 bm 
 Lipová       580 bm 
 K rybníčku       170 bm 
 Ke kamenolomu      450 bm 
 Nemocniční       345 bm 
 U pily        180 bm 
 Podskalská        240 bm 
            
          Rumb.hrdinů  - parkoviště          3 120 m2 
  
 Komunikace                     16 880 bm 
           Plocha                                                                       3 120 m2 

 




























